

CONSTRUTORA ARIOTTI LTDA - ME

RUA 30 DE NOVEMBRO, 483, CENTRO - SÉRIO/RS - CEP: 95.918-000

CNPJ: 01.839.479/0001-17

Fone: (51) 9167-6588

e-mail: contas@freitas-rs.com.br

Exmo. Sr.
Presidente da comissão de Licitações

Apresentamos abaixo nossa proposta para CONSTRUÇÃO DE 3 PONTES PÊNSEIS (PINGUELAS) englobando todos os serviços e material.

1. A Proposta total de preços conforme planilha em anexo é de R\$ 75.941,74 (setenta e cinco mil novecentos e quarenta e um reais com setenta e quatro centavos), sendo que a mão de obra equivale a R\$ 15.600,00 (quinze mil seiscentos reais) e material a R\$ 60.341,74 (sessenta mil trezentos e quarenta e um reais com setenta e quatro centavos).
2. **DECLARAMOS** expressamente que nos preços contidos na proposta estão incluídos todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral do objeto, como abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte.

Sério, 03 de setembro de 2024.

CONSTRUTORA
ARIOTTI
LTDA:01839479000117

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA ARIOTTI
LTDA:01839479000117
Dados: 2024.09.03 11:07:53 -03'00'

CONSTRUTORA ARIOTTI LTDA
Nilson Luis Ariotti
479.769.500-53

PLANILHA DA PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL : CONSTRUTORA ARIOTTI LTDA -ME

CNPJ-MF : 01.839.479/0001-17

FONE/FAX : (51) 9 9167-6588

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 3 PONTES PÊNSEIS (PINGUELAS)

LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE IMIGRANTE - RS



Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unitario	Total
1	CONSTRUÇÃO DA PONTE PENCIL (PINGUELA HAMITEC)				
1.1	Expia de aço 3/4	136,00	M	R\$ 74,16	R\$ 10.085,76
1.2	Expia de aço 5/8	136,00	M	R\$ 41,04	R\$ 5.581,44
1.3	Abraçadeira (Clips) 3/4	32,00	Unid	R\$ 20,64	R\$ 660,48
1.4	Abraçadeira (Clips) 5/8	32,00	Unid	R\$ 16,92	R\$ 541,44
1.5	Barra de rosca 3/4	4,00	Unid	R\$ 50,04	R\$ 200,16
1.6	Polca de 3/4	8,00	Unid	R\$ 9,28	R\$ 74,24
1.7	Aroela de 3/4	4,00	Unid	R\$ 1,80	R\$ 7,20
1.8	Tabua de eucalipto cerne 0,20x2,5x5,40	30,00	Unid	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00
1.9	Poste de eucalipto cerne 0,20x0,20x4,0	3,00	Unid	R\$ 268,80	R\$ 806,40
1.10	Dormentes 0,08x0,08x1,20	55,00	Unid	R\$ 12,90	R\$ 709,50
1.11	Prego 17x27	2,00	kg	R\$ 26,20	R\$ 52,40
1.12	Barra de ferro 5 mm	5,00	Unid	R\$ 19,80	R\$ 99,00
1.13	Arame Galvanizado nº 10	300,00	m	R\$ 1,24	R\$ 372,00
1.14	Arame Galvanizado nº 16	1,00	kg	R\$ 19,40	R\$ 19,40
1.15	Eletrodos 2,5	4,00	Unid	R\$ 2,80	R\$ 11,20
1.16	Placa de identificação	2,00	Unid	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1.17	Mão de Obra (engenheiro civil e encargos)	1,00	Unid	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 25.706,62

CONSTRUTORA
ARIOTTI

LTDA:01839479000117

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA ARIOTTI
LTDA:01839479000117
Dados: 2024.09.03 13:35:33 -03'00'

PLANILHA DA PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL : CONSTRUTORA ARIOTTI LTDA -ME

CNPJ-MF : 01.839.479/0001-17

FONE/FAX : (51) 9 9167-6588

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 3 PONTES PÊNSEIS (PINGUELAS)

LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE IMIGRANTE - RS



Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unitario	Total
1	CONSTRUÇÃO DA PONTE PENCIL (PINGUELA KOLONIEHOF)				
1.1	Expia de aço 3/4	136,00	M	R\$ 74,16	R\$ 10.085,76
1.2	Expia de aço 5/8	90,00	M	R\$ 41,04	R\$ 3.693,60
1.3	Abraçadeira (Clips) 3/4	44,00	Unid	R\$ 20,64	R\$ 908,16
1.4	Abraçadeira (Clips) 5/8	8,00	Unid	R\$ 16,92	R\$ 135,36
1.5	Barra de rosca 3/4	4,00	Unid	R\$ 50,04	R\$ 200,16
1.6	Polca de 3/4	8,00	Unid	R\$ 9,28	R\$ 74,24
1.7	Aroela de 3/4	4,00	Unid	R\$ 1,80	R\$ 7,20
1.8	Tabua de eucalipto cerne 0,20x2,5x5,40	30,00	Unid	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00
1.9	Poste de eucalipto cerne 0,20x0,20x5,40	4,00	Unid	R\$ 366,48	R\$ 1.465,92
1.10	Poste de eucalipto cerne 0,20x0,20x4,0	2,00	Unid	R\$ 268,80	R\$ 537,60
1.11	Dormentes 0,08x0,08x1,20	45,00	Unid	R\$ 12,90	R\$ 580,50
1.12	Prego 17x27	2,00	KG	R\$ 26,20	R\$ 52,40
1.13	Barra de ferro 5 mm	5,00	Unid	R\$ 19,80	R\$ 99,00
1.14	Arame Galvanizado nº 10	300,00	M	R\$ 1,24	R\$ 372,00
1.15	Arame Galvanizado nº 16	1,00	KG	R\$ 19,40	R\$ 19,40
1.16	Eletrodos 2,5	4,00	Unid	R\$ 2,80	R\$ 11,20
1.17	Placa de identificação	2,00	Unid	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1.18	Mão de Obra (engenheiro civil e encargos)	1,00	Unid	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 24.728,50

CONSTRUTORA ARIOTTI
LTDA:01839479000117

Assinado de forma digital por CONSTRUTORA
ARIOTTI LTDA:01839479000117
Dados: 2024.09.03 13:36:47 -03'00'

PLANILHA DA PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL : CONSTRUTORA ARIOTTI LTDA -ME

CNPJ-MF : 01.839.479/0001-17

FONE/FAX : (51) 9 9167-6588

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 3 PONTES PÊNSEIS (PINGUELAS)

LOCALIZAÇÃO: MUNICIPIO DE IMIGRANTE - RS



Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unitario	Total
1	CONSTRUÇÃO DA PONTE PENCIL (PINGUELA MUGGE)				
1.1	Expia de aço 3/4	136,00	M	R\$ 74,16	R\$ 10.085,76
1.2	Expia de aço 5/8	136,00	M	R\$ 39,57	R\$ 5.381,44
1.3	Abraçadeira (Clips) 3/4	32,00	Unid	R\$ 20,64	R\$ 660,48
1.4	Abraçadeira (Clips) 5/8	32,00	Unid	R\$ 16,92	R\$ 541,44
1.5	Barra de rosca 3/4	4,00	Unid	R\$ 50,04	R\$ 200,16
1.6	Polca de 3/4	8,00	Unid	R\$ 9,28	R\$ 74,24
1.7	Aroela de 3/4	4,00	Unid	R\$ 1,80	R\$ 7,20
1.8	Tabua de eucalipto cerne 0,20x2,5x5,40	30,00	Unid	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00
1.9	Poste de eucalipto cerne 0,20x0,20x4,0	3,00	Unid	R\$ 268,80	R\$ 806,40
1.10	Dormentes 0,08x0,08x1,20	55,00	Unid	R\$ 12,90	R\$ 709,50
1.11	Prego 17x27	2,00	kg	R\$ 26,20	R\$ 52,40
1.12	Barra de ferro 5 mm	5,00	Unid	R\$ 19,80	R\$ 99,00
1.13	Arame Galvanizado nº 10	300,00	m	R\$ 1,24	R\$ 372,00
1.14	Arame Galvanizado nº 16	1,00	kg	R\$ 19,40	R\$ 19,40
1.15	Eletrodos 2,5	4,00	Unid	R\$ 2,80	R\$ 11,20
1.16	Placa de identificação	2,00	Unid	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1.17	Mão de Obra (engenheiro civil e encargos)	1,00	Unid	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 25.506,62

TOTAL ORÇAMENTO 3 PONTES PÊNSEIS (PINGUELAS)	R\$ 75.941,74
---	----------------------

CONSTRUTORA ARIOTTI
LTDA:01839479000117
CONSTRUTORA ARIOTTI LTDA - ME
NILSON LUIS ARIOTTI
CPF 479.769.500-53 CI 8042851348

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA ARIOTTI
LTDA:01839479000117
Dados: 2024.09.03 13:37:06 -03'00'

Sério - RS, 03 de setembro de 2024